Concepto

i

AcTIVoO
ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

1,105,341.830
1,472,348,126

Derechos a Recibir Bienes o Servicios 117.827.096
Inventarios 0
Almacenes 36,031.018
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos (557.736.,908)
Circulantes

Otros Activos Circulantes 306.322

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

2,174,117.,483

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0

49,966.865

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 12,307,417,419
Bienes Muebles 528,688,841
34,431.639

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes (6.602,015,634)

Activos Diferidos 0
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0
Otros Activos No Circulantes 0

6.318,489,130

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO.

DIRECTOR G

835,068,405
1,389,615,760
58,322,645

0

31,213,096
(516,227,005)

306,322

1.798,299.222

51.542,215

0
11,973,287,358
412,739,112
34,431,639
(6,430,407,624)
: 0

0

0

6,041,592,700

PASIVO

'PASIVO CIRCULANTE:

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos & Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE:

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracén a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones

Donaciones de Capital
Actualizaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro/DesAhorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaluos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios

TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/
PATRIMONIO

LIC. VICTOR|MANUEL PICOS RAMI

SUBDIRECTOR DB ADMINISTRACI ANZAS
o -
“Bajo Protesta de decir verdad declfiramps que los Estados Financieros Yy sus notas. son razonablemente correctos Friesponsabilidad del emisor”

227,441,272 231,397.143

0 39,701.423

11,469,092 45.876.369

0 0

128,308,408 61,064.756
6,244,010 7,155,729

0 0

324,896 0
373,787,678 385,195,420
0 0

0 0
504,640,057 504,640,057
0 0
42,045,532 35,942,510
212,020,126 212,020,126
758,705,715 752,602,693

1,132,493,393

3,727,410,385

1,137.798.113

3,663,477,466

99,965 - 99,965
3.727,310,419 3,663,377.500
0 0
337,120,623 (256.965.870)
582,509,755 521,003.035
(1,104,698,082) (1,548,778,950)
937,663,484 823,856,455

0 0

(78,354,535) (53,046.410)

3,295,582,213

0
3,295,582,213

7.360.113.221

 $8,492.606.613

3.295,582,213

0
3,295,582,213

6.702,093,809

$7.839.891,922



