

# COMISION ESTATAL DE SERVICIOS PUBLICOS DE MEXICALI



## Estado de Situación Financiera

Al 30 de Septiembre del 2024

( Cifras en Pesos )

Enviado el 01/10/2024  
Pag. 1 de 1  
Hora: 10:29

BAJA CALIFORNIA

Concepto	2024	2023	Concepto	2024	2023
<b>A C T I V O</b>			<b>P A S I V O</b>		
<b>ACTIVO CIRCULANTE</b>			<b>PASIVO CIRCULANTE:</b>		
Efectivo y Equivalentes	1,105,341.830	835,068,405	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	227,441,272	231,397,143
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	1,472,348.126	1,389,615,760	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	39,701,423
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	117,827,096	58,322,645	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	11,469,092	45,876,369
Inventarios	0	0	Titulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	36,031,018	31,213,096	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	128,308,408	61,064,756
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	(557,736,908)	(516,227,005)	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	6,244,010	7,155,729
Otros Activos Circulantes	306,322	306,322	Provisiones a Corto Plazo	0	0
<b>TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES</b>	<b>2,174,117,483</b>	<b>1,798,299,222</b>	Otros Pasivos a Corto Plazo	324,896	0
<b>ACTIVO NO CIRCULANTE</b>			<b>TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES</b>	<b>373,787,678</b>	<b>385,195,420</b>
Inversiones Financieras a Largo Plazo	49,966,865	51,542,215	<b>PASIVO NO CIRCULANTE:</b>		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	12,307,417,419	11,973,287,358	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	528,688,841	412,739,112	Deuda Pública a Largo Plazo	504,640,057	504,640,057
Activos Intangibles	34,431,639	34,431,639	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	(6,602,015,634)	(6,430,407,624)	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	42,045,532	35,942,510
Activos Diferidos	0	0	Provisiones a Largo Plazo	212,020,126	212,020,126
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	<b>TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES</b>	<b>758,705,715</b>	<b>752,602,693</b>
Otros Activos No Circulantes	0	0	<b>TOTAL DEL PASIVO</b>	<b>1,132,493,393</b>	<b>1,137,798,113</b>
<b>TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES</b>	<b>6,318,489,130</b>	<b>6,041,592,700</b>	<b>HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO</b>		
<b>TOTAL DEL ACTIVO</b>	<b>\$8,492,606,613</b>	<b>\$7,839,891,922</b>	<b>HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO</b>	<b>3,727,410,385</b>	<b>3,663,477,466</b>
			Aportaciones	99,965	99,965
			Donaciones de Capital	3,727,310,419	3,663,377,500
			Actualizaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			<b>HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO</b>	<b>337,120,623</b>	<b>(256,965,870)</b>
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/DesAhorro)	582,509,755	521,003,035
			Resultados de Ejercicios Anteriores	(1,104,698,082)	(1,548,778,950)
			Revalúos	937,663,484	823,856,455
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	(78,354,535)	(53,046,410)
			<b>EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO</b>	<b>3,295,582,213</b>	<b>3,295,582,213</b>
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios	3,295,582,213	3,295,582,213
			<b>TOTAL HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO</b>	<b>7,360,113,221</b>	<b>6,702,093,809</b>
			<b>TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO</b>	<b>\$8,492,606,613</b>	<b>\$7,839,891,922</b>

MTRO. ARMANDO CARFAZCO LOPEZ  
DIRECTOR GENERAL

LIC. VICTOR MANUEL PICOS RAMIREZ  
SUBDIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

\*Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor\*

A